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9 lutego w Tarnowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego rozmawiano o wnioskach wynikających z testu 
systemu bonów szkoleniowych w Małopolsce.

W ocenie ekspertów testowany w Małopolsce system bonów 
szkoleniowych jest gotowy do pełnego wdrożenia pod względem 
formalno-prawnym w Polsce. Zaproponowane rozwiązanie przynosi 
ograniczenie biurokracji dla przedsiębiorców i pomaga szybko uzyskać 
dofinansowanie. Daje elastyczność i autonomię przedsiębiorcy, podnosi 
jakość oferty szkoleniowej, równocześnie ogranicza ryzyka nieprawi
dłowości i oszustw - przyznaje Andrzej Martynuska, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie.

Bon szkoleniowy to przyjazne dla przedsiębiorców narzędzie dofinansowania szkoleń pracowników. 
System podmiotowego finansowania kształcenia w formie bonu został opracowany z myślą o 
przedsiębiorcach, którzy chcą rozwijać swoją działalność, inwestując w rozwój kapitału intelektualnego 
swojej firmy. System bonów szkoleniowych daje możliwość kierowania dotacji bezpośrednio do 
przedsiębiorcy, jednocześnie gwarantuje dobry poziom usług szkoleniowych, których jakość jest 
gwarantowana przez instytucje szkoleniowe ze znakiem jakości Małopolskich Standardów Usług 
Edukacyjno-Szkoleniowych (MSUES).

Na koniec stycznia 2015 roku zawarto umowy ze 184 MŚP w całej Małopolsce. Łączna ilość 
zamówionych bonów to ponad 14 tys., natomiast łączna wartość zamówionych bonów to 640 tys. zł.

W spotkaniu 9 lutego wziął udział  wicemarszałek województwa małopolskiego Stanisław Sorys, 
dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie  Andrzej Martynuska, a także przedstawiciele władz 
Miasta Tarnowa: Prezydent Tarnowa Roman Ciepiela oraz Wiceprezydent Tarnowa Piotr Augustyński. W 
dyskusji wziął udział również Prezes Tarnowskiego Klastra Przemysłowego Rafał Działowski, Prezes 
Tarnowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego Leszek Nowicki oraz Wiceprezes TARR Grażyna Kuta.

System bonów szkoleniowych został wypracowany w ramach innowacyjnego projektu PFK-Podmiotowe 
finansowanie kształcenia, który jest zrealizowany w okresie 01.11.2012 - 30.06.2015 przez Wojewódzki 
Urząd Pracy w Krakowie. Przedsięwzięcie współfinansowane jest z Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Działanie 8.1 Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie.

Czytaj więcej o projekcie na .bonyszkoleniowe

http://www.bonyszkoleniowe.pl/
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